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EÜGGE'l LEN POLITIKAI NAPILAP.

Megjelenik minden nap 

hétfő és 
üoneputáoi nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részét érintő összes kül­
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal cimére 

küldendők.

Szerkesztőség é> kiadóhivatal í 
III. kér., Arany János-utcaS. sz.

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. | tbleponszAmaink :
SZERKESZTŐSÉG .............. 1-53.
NYOMDA ES KIADÓHIVATAL 1—41. Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

Lakásügyben
jár-kel, izzad ma Kecskeméten is 
majdnem minden tizedik halandó, 
de hiába és eredménytelenül. Az 
egész ország viszhangzik a la- 
kásnycmotuság keserves pana 
szaitól. Hét év óta alig épült 
annyi ház az országbm, mint 
azelőtt egy hónap alatt. Az álló 
házak javításával, lakhatóvá téte­
lével alig törődött eddig a ház­
tulajdonos, mert nem volt érde­
mes; m irt a törvényesen meg- 
állapitc tt lakbér az adó és a fen- 
tartás költségeit se ledezre. A 
lakóházak is igy pusztultak s 
inkább fogytak, mint szaporod­
tak. Viszont a háborús nyomo 
tuságok, a forradalmi veszedel­
mek és bizonytalanságok a vá­
rosokba terelték a tanyai lakos­
ság jó részét. A megszállott te­
rületek három milliónyi, százszor 
megsiratott sorsú magyarságát 
pedig iassankint mind átüidözík 
a szomszédos hitvány nációk a 
temető nagyságú kis Magyaror­
szágba Nagymagyarország egész 
magyarsága összebújik nemso­
kára a csonkaország talpalatnyi 
szárnyékában, mint vihar köze­
ledtével a bátortalan nyáj. Csoda e 
hát, ha még most is vagonok- 
óin s talán nemsokára sátrak 
bán, vagy a szabad ég alatt fog 
tanyázni ősi hagyományok sze­
rint a szittyamagyar!

A lakásínség nyomorúságának 
enyhítésére pedig jóformán 
semmi kilátás. A kormány által 
a kislakások építésére megsza­
vazott 300 millió talán még a 
kecskeméti lakásszükséglet fede­
zésére sem volna elegendő. Más­
féle mozdulásnak pedig nyoma 
sincs.

Itt csak két dolog segíthet, 
egyik ideiglenes orvosság: 

•z önzetlen, jószívű áldozatkész­
ség, testvéreink nyomorúságának 
lólélekkel való megosztása; az 
összehúzódás, hogy ha össze- 
bújva is, de mindannyian elfér- 
ÍOnk; hogy ne szenvedjen az 
egyik magyar többet, mint a 
m<sik, hogy akik otthonukat, ha­
bjukat, létüket, mindenüket vesz 
lel|ék, a legalább minden számki- 
Velettnek és minden idegen ván­
dornak kijáró vendégszeretetet 
elv«zhessék azok a földönfutók, 
akik j2'k nem is idegenek, de lest- sagoi fizetnek; azok p^dig, «me levő, 1920 bán űltetelt szőlő után kért 

IjlCZO minden törött géprészt autogénnel hegeszt

véreink, magyarok!
Akinél psdig nem appellálha- 

tünk a szivjóságra és az áldo­
zatkész testvéri szeretette, az 
vegye elő p'ajbászát és számol­
jon. Nincs ma jobb üzlet, bát­
ran állíthatjuk, mint a bérház- 
építés. Az újonnan rpitéit házak 
a 2300/921. ME. sz. rendelet sze­
rint mindenféla adótól, illetéktől, 
vagyondézsmátó' mentesek. Az 
uj házak tulajdonosa szabadon 
rendelkezhet a lakbérről, annak 
adhatja ki a lakást, akinek akarja, 
s amennyiért akarja. Az uj laká­
sok ügyeibe a lakáshi vatainak 
semmi beleszólása nincs A Ián- ] 

LEGÚJABB
— Teletonjelentés. —

A Tisza pör mai tárgyalásén dr Nagy György kijelen 
tette, hogy 1918 okt. 31 én a él után 6 órakor Pogány Józsefet 
az Astoria erkélyén látta, tehát a gyilkosságon nem lehe­
tett jelen. Azt is kijelentette, hogy biztos tudomása sze­
rint Kért Pálnak nem volt órája

Pozsony. A párisi cseh követ tele kiirtölte az egész világot 
azzal a hírrel, hogy nemrégiben a magyar országgyűlésen egy tót 
képviselőt legyilkoltak. A Magyar Távirati Iroda erre vonatkozólag 
közli, hogy a cseh követ annak a Rakovszky magyar követnek a 
fölkoncolására hivatkozik, akit Rákóczi hívei az ónodi országgyű­
lésen ezelőtt 214 évvel kaszaboltak le. jellemző a csehekre, hogy ilyen 
hazug propagandával akarják Magyarország ellen hangolni a kül­
földet.

Luzern. A spanyol anyakirá!yné fivérének kíséretében IV. Károly 
lá'.oga'ására Harlensteinba érkezett.

Pária. A Havas ügynökség jelentése szerint a senatus 
tegnap esti ülésén elfogadta a trianoni szerződést és jóvá 
hegyta a kisebbségekre vonatkozó jegyzőkönyvet.

Páris. A sanctiokat Németországgal szemben három esetben 
alkalmazzák: ha nem fizeti meg a jóvátételt; ha nem bünteti meg 
a háború bűnöseit és végűi, ha a lefegyverzés rendelkezéseit nem 
teljesiti.

Konstantinápoly. Kemal pasát Kurdrsisztán köztársasági elnö­
kévé kiáltották ki Az angorai nemzrtgyülést sürgősen egybehívták.

Azok a vasúti hivatalnokok akiket nélkülözhetők címén a szol­
gálat alól fölmentenek, fizetésüket továbbra is kapják, azonban a 
pénzügyminiszter rende kezésére állanak, aki pénzügyi és adótiszti 
szolgálatra fogja őket alkalmazni Ez a pályacsere már meg is kez­
dődött.

A rendőrség letartóztatta O.<sparek József mérnököt, aki Micsei 
László rokkant főhadnagytól 200 ezer koronát csalt ki egy mecha­
nikai talámáry értékesítésére, amit elsikkasztott.

A vagyonváltságról szóló II. törvényjavaslat.
Ismerteti: Bende László, adótelekkönyvi nyilvántartó.

Oyan szőlőterületek, amelyek 
1918., 1919 és 1920 években 
holdadanként 6 hektónál vagy 
9 mázsa csemegeszőlőnél keve­
sebbet adtak, kát. holdanként 
1000, 1250, 1500 K vagyonvált

iyeknél az átlagtermés 4 hektó 
mustnál vagy 6 mázsa szőlőnél 
kevesebbet adtak, a holdanként! 
vagyonváltság összege 666 K, 
833 K, 1000 K.

Uj, meg nem teljes termésben

colások bedöglése után a tőké­
nek ma legjobb befektetése a 
bérházépités. Ha bármennyibe 
kerül is az építkezés, nincs az a 
nagy lakbér, amit a nagyon sok 
megszorult jómódú lakáskereső 
meg ne fizetne. Az uj lakások 
nagy bérét meg fogják fizetni a 
gazdagok s ezzel a szegények 
számára szabadulnak fel a kö­
tött bérű olcsó lakások. Építsen 
hál, akinek tőkéje van! Addig 
pedig appellá'unk a világhírű 
magyar vendégszeretetnek áldó 
zatkész s most s»ját testvérein­
ket illető nagyle.küségére. 

kát. holdanként 666, 833 és 1000 
K; — 1919 ben ültetett szőlő után 
1000, 1250, 1500 K; —1918 bán 
ültetett szőlők után 1332, 1666 
és 2000 K.

Amerikai anyatelepek után hol­
danként 10 0Ő0 K. Oltvány és 
vesszőgyökereztető iskolák után, 
amennyiben azok 1920 bán már 
be voltak ültetve, holdanként 
8000 K.

A fentebb megáll?pitott va 
gyonváltságtételeket csakis az 
olyan -zölötulajdonosoknál lehet 
alkalmazni, akiknek a szőlőbir­
toka 5 kát. holdnál nem nagyobb, 
az 5—20 íróidig terjedőknél 10 
százalékává', a 20 holdnál na 
gyobb terjeddmüeknél a meg­
állapított tételeknek 20 százaléká­
val felemelt összegével kell meg­
állapítani.

A szőlőbirtokos bevallani tar­
tozik a szőlőterület nagyságát, 
az ü tetvény faját, művelési mód­
ját, az 1918, 1919, 1920. évek 
összes és állag termését.

Ha a szőlő 1918 — 1920. évek- 
b : haszonbérbe volt adva, ak 
kor a bérlő, ha három évnél ke­
vesebb ideig volt haszonbérbe, 
akkor a tulajdonos és bérlő kö 
zö .en vallják be a fentebbi adr- 
toka', melyet a bérlő is kötJes 
aláírni.

Ha szőlóbirtok három évnél 
kevesebb idő óta tulajdona a 
birtokosnak, akkor hatóságilag 
igazolni tartozik, hogy előtte 
hány hektót vagy mázsa csemege­
szőlőt termett az illető terület a 
két szomszéd ha-óságilag igazolt 
nyilatkozatával

A vallomás be nem adása ese­
tén 10 és 15százalékátaváltságnak 
birságkép róják ki.

Levonás a szőlőt terhelő be­
kebelezett és igazolt tartozás egy 
évi kamata, ha a tartozás 1920 
december 20 előtt keletkezett, 
vagy a 30 éves lörlesztéses kö! 
csőn egy évi törlesztési részlete.

A szőlőbirtok vagyonválbágá- 
nak kivetésénél a penzűgyigazga- 
tőság mellé véleményező szerv­
ként egy szőlőbirtok hozadékát 
megbecsülő bizottságot kell ala­
kítani, melynek elnöke a pénz­
ügyigazgató, 2 tagja a szőlős­
gazdák soráböl a főispán által 
kinevezett, 2 tagja pedig a Sző­
lősgazdák Egyesülete által vá­
lasztott rendes tag.

(Folyt köv.)

— Miniszteri köszönet. A 
kultuszminiszter köszönetét fe­
jezte ki Papp Oyörgyné és Tóth 
Lajosné nrasszonyoknak, Molnár 
Mihály fókánlornak, Salamon 
Anna és Orbán Juliska urleá- 
nyoknak az állami kisegítő iskola 
segélyző bizottsága javára rende 
zen «Cigany> jótékonycélu elő­
adás anyagi és erkölcsi sikere 
érdekeben kifejtett munkásságu-

Vásarl-útca 5. tzAm.
Telefon szám: 72.
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KÜLFÖLDI^ HÍREK.
Az angol-japán szerződés nem 

irányú! Amerika ellen
A bolsevikiek Ázsiában is búj- 

tógát:: k
Az amerikai csapatokat vissza­

hívják Európából.
Az angolok békülni akarnak az 

angorzi Kormánnyal.
Forreta márki, az uj olasz kül­

ügyminiszter Bee be utazik.
Madridban bombamerényletet 

követtek el az angol nagykövet 
ellen

Indiában újabb forrongás van 
az angolok ellen.

Stockholmi követünk, Borne­
mi- -í. Gyula báró látogatást tett 
a dá- és norvég királynál.

Ismét megdrágul az osztrák 
po-ta 50 szárrlékkal.

Negyvennégy h*iót építtet Art-, 
rika

Harding hajlandó a német b -• 
keszcr, édest módosítani.

Az uj olasz külügyminiszter 
törökbarát politikát folytat.

Amerika szikratávíró álló 
rrá-t ...lit fel az északi sarkon.

A szovjetcsapatok benyomul­
tak Perzsiába.

Portugália eladja Amerikának 
az Azo” szig-teket.

Anglia és Írország szabályos 
fegvvci szünetet kötött.

Az angol kormány visszaren­
delte a Mex-kóba küldött hadi 
hajóit.

HAZA!JIREK.
Ruppert Rezső interpellációja 

nyomán, melyben a kormányt, 
különösen Tomcsányit és a sajtó 
javaslatát támadta, vihar tört ki 
a Hazban.

Elfogadták a kislakásokról 
szflo törvényjavaslatot.

Julius 15-én az olaszok átadják 
a Fiurr.ara Deltát és a Baross ki 
kötőt Jugoszláviának (?)

Két milliót ad a főváros a i 
hadifoglyok hazaszállítására.

A magyar jegybank főtanácsa | 
tegnap tartotta alakuló közgyü 
lését Popo'dcv Sándor elnöklé­
sével

Árkay Kálmán, az Országos 
Közművelődési Tanács aletnöke 
meghalt.

A pénzügyi szindikátus átveszi 
a reszvenyvaitság címén beszól 
gáltatott, részvényeket s ötven 
százalékos előleget folyósít.

Fel akarták akasztani a csehek 
Hb nkát.

Újra tárgyalják az ingatlan 
vagyonvaitság módosításait.

Bliesner Ágostont jelölik Hock 
János plébániájába.

A védők Friedrich tanukénti 
kihallgatását kérik a Tisza-pörben.

<4 gyapjuaukció rendezését ez 
évben ismét a Hitelbankra és öt 
érdekeltségre bizták.

— 79 ezer család vándorolt 
ki a megszállott vidékekről. 
Hivatalos megalapítás szerint 
Keiitmrgyaiországról 35 ezer, a 
Felvidékről 23, a Délvidékről 21 
ezer család menekült el eddig, 
de ebben nincsenek benne azok, 
akik a legutóbbi hetekben hagy 
ták el otthonukat.

Mennyi gyümölcsöt vittek ki Kecskemétről;
Eddig 50 millió korona a forgalom.

Gyümölcstérmésünk tudva’evőleg a rósz köztpesen is alul 
mar-dt az idén. Legfontosabb kiviteíi cikkünk a barack csak pász 
fásrn é- igen mérsékelten termett, sokhelyen azonban egy szem se 
maradt belőle. Meggy és szilvából azonban igen nagy a hozam, 
úgy hog. az idén majdnem annyi me^gy kerü t kivitelre, mint 
barack.

A kecskeméti nagy állomásról elszállítottak a tegnapi napig: 
junius hóban 204 vagon meggyet 1120 tonna tartalommal és 27 
vagon barackot 103 tonna, tartalommal; júliusban pedig 268 vagon 
ba ackot 1640 t ii . a *s 15 vagon almát 80 oi"! súlyban. A nagy 
állomásról az idén tehát a mai napig csók tizenhétezer 430 mázsa 
barackot szállítottak el, amim k :.z értéke, ha csak 15 koron ? átlagárat 
számitu- k is: huszonhat millió száznegyvenötezer korona; a kiszállí­
tóit megy é téve pedig körülbelül 20 millió korona s így -t másféle 
gyümölcsök értekével .-yyütt bátran 50 millióra lehet értékelni az eddig 
elszá! itott gyümölcse Megjegyzendő, hogy ez a s ám baracktar 
mésüriknek csak egy részét mutatja, mert az idén fe .llit- i kiilterü 
l-ti gyöjtőáliomásokról, így Heivetia, Hatényegyháza s Lakitelekről 
is nagyobb m r-yi--1;.,h.*r< s á Htották a barackót A barack szezon 
na!-. immár a második telében vagyunk, i-'án mé vagy^zá: - ágon 
barackot összeszedhetnek a kereskedők, de még így is jóval alatta 
maiid a banc.kivi'dünk a közép s c .es i-.mis átlagáig is. Az 
elég megás árak azonban megf kinek a termés szűkösségének s 
igy a kecskeméti termelők is meg rak elégedve a barack pén­
zekkel; Mert régen m-já" pit-.-n i;n..ság zz, h ?gy: m'g jobb, ha 
kevés a barack, mcit kevesebb dolog van vele, csak jó ára legyen. 
Kevés volt, de jó ára volt — rendben van!

iskola.Nyolcoszíályugazdasági középiskola lesz apóig.
Az Országos Polgariiskolai Ta- 

náregyeiü'et Mezey Lajos elnök­
le e alatt tartott rendes évi köz 
gyűlése foglalkozott a po'gáriis- 
kólának közgazdasági, illetőleg 
gazdasági irányú reformjával.

Tas Ferenc előadó — miután 
a mezőgazdaságút,nak a közép 
iskolákba való bevezetését a több­
termelés és birtokreform szem­
pontjából szükségesnél tartja — 
úgy kivanja a pcngániskolát nyolc­
osztályúvá fejleszteni, rogy art 
nak négy alsó osztálya a kert­
gazdasági oktatást és kézimun 
kát is magában foglaló, befeje 
zeit, által-tiios műveltséget adjon, 
a felső négy osztály pedig az 
álta'ános gyakorlati műveltség 
mellett nyújtson bizonyos srak 
ismer- 'eket is. A szakismeretek 
között első helyin áll a mező 
gazdaságtan, mert először a gaz

Hat kilogramm lesz az uj fejadag. i
Hir szerint az ellátatlanom fejadagját 6 kilogrammra szállítják j 

le és ebből 25 százalék lesz a nullás'iszt, 25 százalék főző és 50 I 
százalék kenyérliszt. Az uj liszt kiőrié ,e 75 százalék lesz és telje 
sen korpamt-ntes. A kenyérliszt árát emelni fogják, mig a többi 
liszlfajtákat csökxentik. A nullás 20, a fózó 17, a kenyérliszt 6 ko­
ronába fog kerülni kilónként. Az ellátatlanok lisztszükséglete 6—700 
millió korona ráfizetést jelent az államnak. Ezt a lisztmennyiséget 
már belföldön ts betudjuk szerezni és ezért a kormány az Ameri- l 
kában vásárolt búzát Rotterdamban eladta — jelentékeny nyereség 
melleit.

Népfőiskola Kecskeméten.
Októberben megnyílik a tanfolyam.

A múlt év őszén megalakult 
szabadoktatási tanács fjglalko 
zott már annak idején azzal a 
tervvel, hogy Kecskeméten a 
mezőgazdasági élet középpontjá­
ban egy népfőiskolát állít fel. Ez 
az iskola semmire sem képesít, 
de ismeretnyujtás révén nevel és 
a műveltséget hinti szét a keve 
sebb iskolát végzett gazdálkodó 
és iparosinak között.

A kecskeméti népfőiskola léte­
sítésének ügye a vallás és köz­
oktatásügyi miniszter kívánsága 
folytán a megvalósulás stádiumába 
lépett. A kultuszminisztérium tit­

ősségi középoktatás terén mutat- j 
koznak a legnagyobb hiányok, ; 
másodszor a polgáriiskola a gaz ; 
datársrdalomhoz legközelebb áll. j 
Ipari városokban a gazdaságtan , 
>■ ly lt kézimunkát, technológiát, i 
ipari és technikai rajzot javasol : 
tanítani. A közgazdasági közép- ■ 
iskola h’.rmadik — a kereske- i 
delmi — ágát a felső kereske- | 
d*lmi iskola alkotná Az előadó ! 
ezen álláspontját gazdag érvekkel 
indokolja.

A kérdéshez hozzászólottak: 
Imre Sándor államtitkár, továbbá 
a földmivelésűgyi minisztérium, ; 
valamint az ö.szes gazdasági j 
egyesületek kiküldöttjei, mire a ■ 
közgyűlés a h Jározai javaslatot | 
elfogadta, elhatározván egyúttal, j 
hogy a megjelent egyesületekkel ■ 
továobrai-’. fantartja a kapcsolatot ■ 
és ezirányban *ö ö.en do gozik, i 

kára, Deiptner Tibor dr. hétfőn 
városunkba érkezeti és egy ró 
vid megbeszélést folytatott egy 
szükebb bizottsággal, melynek 
során röviden és általánosságban 
vázolta a népfőiskola rendelteté­
sét és ismertette a létesítéséhez 
szükséges fontosabb teendőket.

Előadása szerint eddig három 
népfőiskola van Magyarországon: 
Szegeden, Esztergomban és Do­
rogon. A kecskeméti lesz a ne­
gyedik. Mindenütt akkora érdek­
lődés mutatkozik az eddig még 
kevésbé ismert áldásos működésű 
iskola iránt, hogy a tanfolyamra

mindenütt jóval többen jelt'-tkez. 
tek a létszámnál.

A kecskémén népfőiskolán 
uj reá iskolai épül-tb n nyír ej, 
helyezést és ha vár»tl«n akádá 
lyozó körű mény k közbe ,Pm 
lepnek, má. az ös ze! .■ eglrezdl 
működé .'éi A ts ifolyam * mezei 
munkala'ok befejezés.-<ót, oktooer 
köz-pé-ő március Közrp-i; tari 
Az előadások a d- utar^ 
lesznek, nehogy a hallgatók ».set 
leges teendőik végzésében aka- 
dalyozva legyenek.

Á tanfolyam az előadandó tár 
gy«.k szv-mpomjából ke: részre 
oszlik. Egv humánus es egy gya 
korlati csoportra A első cső 
pu’toan z repJ.i" a mag ar iro 
dalom ismertetése Ez termé-ze- 
tesert nem irodalomtörténet lenne 
hanem c.ak irodalmunk gyón' |njü 
gyeinek ismertetés .-. Id tartóz k Iliit 
mé,-; a történelem, földrajz és s .... 
éne*. A gyakorlati cs pó tba tat- áí 
toz a a term.i -etrajz, természet- M . 
tan, alkotmány, j.>gt ismeretek sára ví 
stb. Különös-..n fontos e két 
utóbbi tárgy, amely egyes alap. SZj 
vető jog; es alkotmányi tsmere- . 
leket nyújt a Hallgatóknak. Fontos 
példám a szerződési jog és még ségében 
több, a mindennapi életbe való 
bekrpcsolódásnoz szükséges jog 
ismerete.

Deiptuer Tibor dr. előadásá­
nak nagyjában ezek voltak a ve- 
zergondohtai Több hozzászólás 
után meg az iskola fentartásának 
ügyét tisztázlak olyképpen, hogy 
azt valamelyik egyesület, valószí­
nűleg a Gizdasagi Egyesület vi 
selne. Ennek a kérdésnek es a 
részleteknek megbeszélése végeit 
Szabó Elemér tanfelügyelő még 
e hét folyamán tárgyalásokat foly­
tat a Gazdasági Egyesület, az 
Iparos Egylet és a Szőlősgazdák 
Egyesületének igazgatóival.

A statárium korlátozása.
Közhírré teszem, hogy az igaz- 

ságügymmíszter 14890/921.LM E. p|(jy[ 
sz. a. kelt rendeletével a kecske- 
meii kir. törvényszék területére 
kihirdetett rögtönbirásitodást a 
gyilkosságra, a szándékos cm f „ 
beiöiesrc, a közegészség ellen korali 
italai okozásával elkövetett oün 
teltre, a rablásra, a gyujtoga- 1 
fásra, a vizáradts okozásánaz mer«m. 
bűntettére és vaspa-yákon, táv- melybei 
tdákon (távbeszélőn), vagv ha- den’nn 

jókon elkövetett közveszélyü cse- 
iekmér-yek Bűntettére nézve a p 
gyorsított bűnvádi eljárás ren- 
des szabályának uiaob m gáila 
pitasárói szOió 2731/817. M. E j, 
számú rendelet 8. § ínak 3 ik 
bekezdése és a Kyorsitott bűn 
vádi eljárás módosított és ki­
egészített szabályának megália 
pitásáról szóló 9550/915. I M.E 
sz. alatt kelt rendelet 45 § a 
alapján megszűntette és a rog 
tönbiráskodást a kecskeméti kir. 
törvényszék területén a hűtlen 
ségre és lazada-rs korlátozta.

Kecskemét, 1921. julius 11.
Dr. Kiss /ános. 

kir. kúriai bíró, 
a kecskeméti kir. tvszék elnöke.

— 4285 bolsevik ügynöke 
van külföldön Oroszország­
nak. Az orosz külügyi népbiz­
tosság legulóbbi hivatalos jelen­
tése szerint Szovjetoroszország 
1921. év első felében 4285 fele 
lős ügynököt fizetett * külföl­
dön. Ezek közül az illető álla­
mok hatóságai 2938 at tartóztat­
tak le. Az ügynökök közül 14 « 
öltek meg külföldön.

Minek vagyonváltságtervezete 
i mezőpszdasági ingatlanok 

a-.a ké>dé-, '.-e- tegnap a 
.,-,'py-nH isztériumban szüi.ebb 

fúr, értekezlet vo-t. amelyen 
lí-etát'yailán ’ kérdéssel k»p 
in S tett különböző javas­
akat. Beható vita után az ér 
lek«k-l egyhangúlag aboan al-a 
podot meg, hogy a maga, r- 
P ér5‘ a oártközt b zo'. saganak 
íLj^k G úla tervezetét ajánlja 
urevalttsi alapul. Ez a javaslat a 
kaia'/l- ri tl z‘a jövedelemnek és 
a birtok jövedelmének kombin* 
rióia és a r.--------------

Laptulajáoooa éa kiadó

•i tlii laakraH llrlafkiaia- ka Iysa4a- 
UantarUnaiát.

maximálisan holdar- 
Két!’ 20 korona kataszteri tiszta 

vesz figyelembe a 
{„r!?x nzgyságánoz képest. 5000 
luuszhális hóidig terjedő 
foko-a-jkbim kü önbözó búza 
mennyiséget Alapit meg a föld 
váltig alapjául ‘ •u-'
a réteg'-' 
nyos tokig
, fődö n  ...........-........ —-•—
tekintetében is logl..> síik tavas- 

t. A terve---t a j-- ; -■
értekezleten 
kerülni. 

A terve? ■tb»n 
: dót ás elve is bizo 
crv-nye-iil é,. ' óban 
való leadás ku.csa 

* t hétfői pártközi 
: fog megvitatás alá

ÜnFI
Gyümölcsárak.

Hivatalos piaci árjelentés.
Julius 12.

Barack . . kg. 20 —16 K 
„ apró ,, 6—5 ,,

Meggy ■ ■ ,, 20—18 ,, 
„ apró. ,, 6 5 ,,

Vajalna . . ,, 12 — 10 ,, 
Tüköralma . ,, 12—9,,
Apró alma . ,, 7—5 ,,
Körte . . ,, 12—7 ,, 
Ringlószilva ,, 15 12 ,, 
Bonika . . ,, 2—1 ,,
Vörösszilva . ,, 8—6 ,,

— Kapisztrán János a nem 
zeti hadsereg védőszentje. 
A pápa megengedte, hogy Ka- 
pisziái János legyen a magyar 
nemzeti hadsereg vedófzentje. A 
nemzeti hadsereg előtt ezt julius 
24 én, a nándorfehérvári győze­
lem évfordulóján hirdetik ki nagy 
így egyházi ünnepség keretéoen. 
Ktpisztrán Jánosferencrendri szer­
zetes egyiK legendás alakja a 
magyar történelemnek, akit, mint 
az curópui keresztenysi-g meg- 
mentőjét, XIII. Benedek avatott 
uoldoggá 1724 ben, mert a törö­
kökön aratott fényes győzelem 
az ő rendíthetetlen bátorságának 
és lelkesültségének volt köszön- 
heiő.

— Uj ügyvédi iroda. Meg­
emlékeztünk ártól, hogy lapunk 
felelős szerkesztője, dr. Nagy 
László Budapesten letette az egye 
sitett ügyvéoi és bírói vizsgál. 
Kecskemét legifjabb ügyvédje 
Rákóczi ui 22. szám alatt nyitotta 
meg ügyvédi irodáját.

’ Gyászhir. Részvétlel érte­
sültünk, hogy idós Ntgv Sándor 
csizmadia-ipíros f. hó 11 en éle 
ettek 68 ik, boldog házasságé- 
•* 37 ik évében, hosszas beteg­
ig után, csendesen elhunyt. Te 
hetese f. hó 13 án, szerdán dél- 
’án 5 órakor lesz a Sziget-utca 
- stamu gyászhazlól a ref. egy- 

nu sJer,ar*ása szerint a budai
7 lemeiőben levő családi 

boltban. Az elhunytak nagy- 
««mu családja és kiterjedt ro 
Könsága gyászolja.

— A Protestáns Ifjak Egye 
sületének választmánya ma. ked 
den este fél 9 órakor ülést tart.

— A Kathoiikus Legény > 
egylet választmánya mt, ked- | 
den este 8 órakor ülést tart.

— A Szőlősgazdák Egye 
sületének választmánya vasár­
nap, 17 én délelőtt fél 11 ó-akor 
a kertészeti és szőlészeti kiállítás 
fittyet n ülést tari.

— A Reformátusok Lap­
jában közölt kérelemmel kap- 
cso'atban köztudomasra hozzuk, | 
hogy az Evangéliumi Mészövet 
ség ónt di üdülő otthoua javára 
az adakozások folyó hó 12-15- 
én e .-közlendők P.ipp Húsnál, 
Vörösmarty-utca 2

— Testnevelő törvény. A 
közeljö,-őben a nemzetgyűléseié 
kerül a testnevelő törvényjavas- 
lat. Ez a törvény megszervezi »z 
'skolán kívüli ifjúság testedzését. 
Testedző egyc.üle-.vkbe fogják ! 
tömöríteni a fiatalságot. Anol I 
testedző egyesület nern alakul, | 
ott tűzoltó egyletben kap okta . 
fást az ifjúság. A tűzoltásban való j 
kiképzést kötelezővé teszik. Já- i 
rási sz khe'yeken ■ s városokban j 
kü'öu te.-..nevelő lesz. Azonkívül I 
» tanítói kart is bevonják külön I 
díjazás, mellett az egyletek oku­
lására. A testedző egyesületek 
játékteréről es oktatóterméről a 
községek tartoznak gondoskodni. 
Erre a célra messzemenő kisajá­
títási jogot vehetnek majd igénybe.

* Petrovics, a hölgyek ked- : 
véne filrnsturja játsza ma a 
„Szent Mihály" főszerepét a ' 
moziban. Szerdán és csütör- I 
tökön az „Élet királynője" | 
elmen egy 4 felvonásos ki­
tűnő d/hma van műsoron.

— Kifizetik a rendőrség II- 
letményküiönbözetét. A rend 
őrség felemelt illetmenykűlönbö- 
zetánek kifizetésére a városi ta­
nács félmillió koronát szavazott 
meg addig, mig az állsm ezt az 
összeget visszatéríti. így a rend- i 
őrség már megkaphatja az el­
maradt különbözeiét.

* Elveszett folyó hó 12 én, 
szerdán délelőtt a zö'dségp.-acon 
egy sötét színű borerszény Szenté 
Varga József névre kiállított fa i 
utalvánnyal, 500 K készpénzzé! 
és egyéb iratokkal. A becsületes 
meg-aláló illő jutalom ellenében 
adja le szerkesztőségünkben.

— Aki nem akar helypénzt 
fizetni. Győré Mária, Taifája 47. 1 
szám alatti lakos ma hajnalban J 
gyümölcsöt á-ult a piacon. A ; 
helypenzyzedónek azoob«n m<-g- ! 
tagadta a fizetést s lármát csa­
pott, majd a rendőrt kezdte szí 
dalmazm. A rendőri büntető bí­
róság 130 koronára Ítélte.

— Az Izsáki ut tervbevett I 
nyolc útszakaszának kikövezé- : 
sére H rsch Mihály és Társs ' 
budapesti cég nyújtotta be a I 
legolcsóbb 2 es fél millió koto 
nás aiáilaiot. A városi tanács az 
összes aján.atokat letárgyalta és 
ezt terjesztette a pénzügyi bi­
zottság elé Tekintettel, hogy a 
tervóevett utcaszakaszba az uj 
reáliskola területe is beleesik, 
továbbá egyike legforgalmasabb 
útjainknak, kívánatos volna, ha 
az a nagy portenger, ami a vá­
sártéren van, megszűnne. Azon­
ban a terv keresztülvitele a vá­
rosnak igen súlyos megterhelé­
sét jelentené s vagy kölcsönfel­
vétel, vagy birtokeladás folytán 
lehetne megvalósítani, ami pedig 
nem kívánatos.

| VÖRÖSBEGY, j 
•HHSttWsaMMIIMWM

— A fecskék. A londoni Daily 
Mai’ Írja, hogy Ango'országban 
az idén feltűnően kevés a fecske. 
Erre a cikkre egy olvasó déli 
Tirolból küldött be egy közle­
ményt, amely szerint sohasem 
volt oly sok a fecske Tirolban, 
mint az idén. A kedves vándor 
madarak az idén nyilvánvalóan 
nem repültek át az Alpoko- Az 
idén alighanem a háborús lövői 
dözés emléke riasztotta el őket. 
Feltűnő az is, hogy a f-cskék 
sohasem voltak oly szelídek, mint 
az idén.

— A DTE. Kecskeméten. 
Egy több szempontból érdeklő­
dést keltó mérkőzéssel zárja be 
a KAC szereplését a tavaszi sze- 
szonban. E mérkőzés tisztázni 
fogja Közíp és Kelet Magyaror 
szág közötti erőviszonyt, ezenkí­
vül Kecskemét és Debrecen ja- I 
tékíudásáiiak mértéket. A DTE. i 
ben négy v lógatott játékos sze < 
repel, kik a kerületi válogatott 1 
l"gjnbb emberei. A kerületi váló 
gátolt már egy alkaiommat ö.z- 
szemérte erejét válogatottunkkal, 
amikor 1 : 0 arányban vereséget 
szenvedett. Ez a múlt évben volt. 
Ezt az egy találkozást vehetjük 
alapul a papir.na megáll,-pi ása- 
nál, erre azonban nem sokai ala­
píthatunk, ha tekintetbe vesszük, 
hogy azóta a debreceni sportélet 
erősen fellendült.

— A levegőben lévő elek­
tromosság hasznosítása. 
Sz< ntesről Írják : Nagy feltűnést 
kellett május vege felé az a hir, 
hog- egy szentes' ember, De- 
zsófíi József felfedezte, mikent 
lehet a levegőben található elek

Jamcsi "VeK”oxi.lx.£fc.
A mosónő requirál, a háziasszony meg eprezik.
Kovács Istvánnénál Öz u. 22 

sz. alatt albérletben lakott Szőke 
Verona 24 éves nőszemely, aki 
több helyen volt alkalmazásban; 
a legutóbb az árvahazban volt 
mosónő.

Verőn xának volt egv Tricsek 
János nevű rovotimultu udvar 
lója. Vasárnap délutánonkint 
együtt sétáí ak, együtt hintáztak 
s este együtt jártak a moziba. 
Veroiika es János szoros fegyver 
barátságot kötöttek s az együtt 
működés módozataiban is meg 
egyeztek. Nemsokára alkalom ki 
nálkozott reá, hogy a gyakorlat 
b«n is bcb'zonyitsák ügyessé 
güket.

Hétfőn Kovácsné ellátogatott

Elgázolta a vonat.
Súlyos szerencsétlenség tör 

tént hétfőn Páka állomáson. Szi­
lagyi Mór helybeli bor és ga 
bor,akereskedő a déli vonattal át 
küldte Pákára Horváth litván 
nevű 51 eves alkalmazottját, hogy 
ott a gazdák között üzleti ügy­
ben eljárjon. Már Kecskeméten 
is majdnem lekéste a vonatot s 
jegyet is a kalauz adott neki a 
vonatban. Az utitársak figyelmez­
tették Horváthot, hogy Pálcán 
nem fog megállni a vonat. O 
azért a lépcsőre állt, hogy le- 
ugoihasson, ha a vonat az állo­
másra bejár.

Délután fél 1 óra volt, mikor 
a vonat Páka állomásra érve meg­
lassult. Horváth leugrott, de a 

tromosságof gyakorlati célokra 
felhasználni. Dízsőffi József most 
értesítést kapott, amely szerint a 
magyar és német szabadalmi hi­
vatalban m‘gkaota találmányára 
a szabadalmat. A feltaláló jófor­
mán éjjel nappal dolgozik, hogy 
találmányai minél előbb gyakor­
latilag b nagyközönség c-'őtt is 
kipróbálhassa. A legtöbb fáradt- 
súgót és időt az elektromosság 
összegyűjtésére szolgáló ballon 
készítés? vett igénybe. A bemu­
tató az eddigi tervek és számí­
tások szerint ju ius 15 én lesz 
Szentesen.

— Kik foglalkozhatnak in­
gatlanok közvetítésével Tör 
vényjavaslat van készülőben, a 
mely kimondja, hogy ingatlanok 
közvetitévével es adás vételével a 
jö/őben csak azok foglalkozhat- 
n -k, akiknek- erre a Földbirtok 
rendező Bíróság engedélyt ad. 
Az engedeiy nélkül ügynókös- 
ködők a javaslat szerint 6 hó­
nap g térj dhetö elzárással é 2 
ezer korona pénzbüntetéssel bün­
tetnetek.

ADAKOZZUNKA KADA
GYERMEKOTTHONNAK !

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jó barátok 

é • ismerősöknek, u,, különösen 
a Kecskéméi, P-ilgári D< körnek, 
kik felejthetetlen jó férjem, illetve 
édesapánk, Kiss Márton törvény 
széki irodatiszt f. hó 9 iki temeté­
sén megjelentek é fájdalmunkban 
velünk együtt éreztek, ezúton is 
hálás köszönetét mondunk.

Kecskemét, 1921 julius 12.
Özv. Kiss Mártonná 

és családja.

a S'.arvas-u. 22. szám alatt lakó 
t-rnerősenez egy icio tereferére. 
Míg a két szomszédasszony jól 
erezte magát, addig Vcronxa és 
János seltemes meglepetést ké­
szítetlek Kovácsné számára. Já 
nos felhúzta Kovácsné fiának uj 
cipőjét, Veremka meg sok és jó 
fehí-rnemüvei és ruhával lába el 
magit. A régi, viseletes ruhát 
otthagyták s aztán búcsút mondva 
a kapufélfának, eimentek köszön­
tés nélkül.

A -isszalérő Kovácsnéoan mé­
reggé vált minden epe, mmor a 
requirálás nyomait meglátta. A 
rendőrség hamarosan kezre fogja 
kerítem Ja lost és Verőnkéi, me rt 
a fényképüket elfelejtették elvinni.

kavicsokon megcsúszott és a 
jobb iába a kerekek alá került, 
amelyek térden alul elmetszették 
a Szerencseden ember lábát. Rög­
tön orvosi segítségben részesí­
tették es behnziák a kórházba. 
Amint értesülünk, Szilágyi Mór 
gondoskod ti fog a szerencsét 
lenül járt aUalnuzoitjáról; Hor 
váth ugyanis már 24 éve van 
Szilágyiéinál s mindig jóravaló, 
derék ember iek ismerték. H ir- 
váth István a Kenderesi u'ca 7. 
szám alatt lakik é. családos 
ember.
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Piaci árjegyzék
1921 julius *2.

K f K f
Marha élősúlyban _ 25 — 18 —
Borjú » _ t29 — 24 — •
Birka » ... 25— —1
Bárány élősúlyban 25 — —■—
Kövér sértés 4°/o levon. 61 58
Marhahús 1 kg 48 - 44 —
Borjúhús 1 kg. 50 — 50 —
Juhhús .......... 1 kg. 56- - • .—
Bárány hús ... 1 kg. —.- —.—
Sertéshús. _ 1 kg 68 — —•—
Füstölt se téshús 1 kg. 80 -
Fej és láb .......... 50 - — —
Friss szalonna 1 kg. 70- - — —
Sós szalonna i kg. 90- —•— .
Zsir ... 1 kg 90- — —
Háj 1 kg OU -
Bélzsir ... 1 kg. 70 — —. ■
Marhapaca! 1 kg. 21- —1
Virsli 1 kg >0-— — •_
Füstölt szalonna 1 kg. 100 — —
Füstölt kolbász 1 kg 80- —.—
Friss kolbász 1 kg- — — —.—
Csibe : pár ICO- 40 —
Kacss 1 pár-------- 120- F0-
Liba 1 pár ... ÓÍKI- - 400 —
Pulyka 1 pár —•—
Tvuk ._ 140- 120 —
Kacsa hízott 1 kg. 46 — 50 —
Kövér lúd > kgr. i —•— b0-
Tojás 1 drb — 320 3 —
Harcsa 1 kg. —■—
Csuka 1 kg. _. —■— —•—
Ponty 1 kg _  ... 80- —■ —
Vegyes hal 1 kg 50 — 20 — 1
Tej i liter . . 8 — 6 —
Tejfel 1 liter . 80- 70 -
Túró 1 kg. 36 — 30 —
Juhturó ’ kg. — “■_ —•—
Tehénsajt 1 kg. _. 80- 70
Juh sajt 1 kg. 80 - 70—
Vaj 1 kg. .0 120 100 -
Alma 1 kg. . 12 — 5 —
Körte 1 kg ......... 12 _ 7 —
Barack 1 kg 12 _ 10-
Meggy 1 kg. ... 20 - 18—
Meggy apró 1 kg. 
Szilva 1 kg

7. -
8. -

5—
6 —

Dió 1 kg. —• — — •—
Burgonya ó 1 kg. ._ 9- 8—
Burgonya uj 1 kg 12 — 10 —
Káposzta 1 fej ... 5- 3—
Kel 1 fej 2 — —■—
Paradicsom 1 kg — — —•—
Sárgarépa 1 csomo 3- 2 —
Répa 1 csomó — — — . —•—
Fokhagyma 1 kg. — 22 — —•—
Vereshagyma 1 csomó 5-— 2—
Sóska 1 kg. — _ 12 — —
Uborka 1 drb 5 2 —
Zeller 1 csomó 2 3 —
Karaláb ’ csomó S — —•—
Tök 1 drb 6 3—
Borsó fe tett 1 liter 12 — — ■—
Borsó héjjas 1 kg. 4 — 3—
Zöld paprika 1 drb 2 — 1 —
Zöld paprika tölt 1 db —— —•—
Retek 1 csomó ... _ —•— —•—
Saláta 1 fej .. — •— —•—
Széna 1 q 300 260—
Szalma 1 kocsi 900 "00 -
Takarmányrépa 1 q ——
Köles kasa 1 liter 10
Árpa kása 1 liter —■— —•—
Tarhonya 1 liter 24 — 20—
Lebbencs 1 liter — 14 — —

GÉPOLAJ, GÉPZSIR 
ÉS HENGEROLAJ

PRÍMA MINŐSÉGBEN 
A LEGOLCSÓBBAN 
s KAPHATÓ : :

BODOGH JÓZSEF
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KÖRÖSI U. II.

Festő es mázoló tanulókat 
felveszek

A az. A A A *• • W M W V • • » W w. w V V W * V W V V M W * 
!:: ÓRÁK ::| 
2 24 órai fi iirasát szakszerűen £ r és jutányos áron végzem, J
♦ Aranyat, ezüstöt újból ♦
* magas áron veszek. $

: Gyenes László : 
X órás, ékszerész és vésnök t
♦ Arany János-utca 7. szám., ♦
< a Kecskeméti Lapokkal szemben. >

' Endliző (slingelő) gepemen 
elvállalok mindenféle csipke 
és aplikáció bedolgozást 
úgy tehát ned űbe, min' fe'ső 
ruhába — Női kalap sa 
Iónomba tanuló leányt 
felveszek. 1972

BARNA JULISKA 
divatárusnő IV. kerület, Nagykőrösi- 

utca i5. szám, az emeleten.

Vasuti jegyét 
az eredeti áron előre meg 
válthatja a N< mzeti Hit-linfézet 
R. Társaság helyiségében (B> 
niczky Fere c utca 4 sz.) működő 

hivatalos menetjegyirodában.
Mielőbbi belépésre kerekek 

könyvelés és levelezésben 
jártas férfit vagy nőt, ki biztos szá 
móló és szép írással rendelkezik

Gyenes S. és Fiai Utóda cég. 
Ugyanott egy gyakornok 3—4 
közepi'kólával a vasszskmáhan 
felvétetik. 1973

47 éves, 23 évi gyakorlattal bíró 
jelenleg a gndeliői m. kir. va­
dás •. '.ói ükter. műkődő 

erdő kezelő altiszt 
i yugdijaztatása esetén megfelelő 

állást keres. 
Elvállal erdősítésekéi és fácáné 
sok létesítését stb. Roskó Páí, 
m. kir. erdőkezelő a>tiszt, Valkó 
u. p. Túra, Pestmegye. 1977

Gomb húzást
elfogadunk

BENDE ILONA 
varrodája, V , Mátyási utca 3. 
Tanuló leányok felvetetnek. 

Egy fiút tanulónak 
és egy nagyobb fiút 
háziszolgának felvesz

Körösi János
1957 OvegkeresKedő.

Nagy adót fizet 
ma minden vadász. 
tio(y ezen túlkiadást va­
lahogyan ellensúlyozza, ősz 
szes lőszerszükségletét

1 Gyenes S. és Fiai Utóda 
cégnél szerezze oe, ahol ezen 
cikkek legolcsóbbankaphatük

Okleveles tanítónő 
elemi és polgári iskolai ta 
nutókat pótvizsgára élőké 
szít Cím a kiadóban. 1954

Újonnan készült
S világos, 

tömör tükörkör:s 
hálószoba- berendezés 
eladó. Megtekinthető Rigó 
Zsigmond asztalosmesternél, 
VI. k., Bánk Bán utca 6 1967

kis dó föld
állomással szemben, néhai Varga Sán- 
dor-féle 20 kát. hold föld lanyaépü- 
letekkel, kuttal folyó évi Szentmihály 
naptól haszonbérbe kiadó. Értekezni 
lehet a tulajdonos Cseh Lajossal, V.

i kér., Beni-utca 7—9 ssám alatt. 1962 

Egy fejős tehenet 
•dók annak, aki lakóm részére 
2 szoba, konyha, kamrát ad. Ér 

: tekezhetrii V k., Fecske utca 22.

Uj’ karbidlámpa 
kerékpárhoz eladó ; Vötös- 

. marty-utca 10. szám alatt.

Vivők figyelmébe 
ajánlom n most érkezett 
vivókardnkat, pengéket 
kényükét és vivösisako 

í kát, melyek kaphatók

Gyenes S. és Fiai Utóda
cégnél. 1963

Fa1\7AÍp1Í pótvizs-
I 1 CIVCICII gákra elóke- 
í szit és francia órákat ad
I nárr.ő. Cím a kiadóban. 1915

Budapest Székesfőváros Ás 
j ványvizüzeme által előállított

HARMAT 
szénsavval telített ásványos 

forrásvíz kapható 
fél liter 4. K. — 1 liter 7 K.

2 liter 12 K ás árban az

Általános Fogyasztási és 
Értékesítő Szövetkezet­
ben (Wittmann ház). 1806

Gazdák figyelmébe!
Csépléshez Benzin, 
olaj, zsír és karbid 
a legjutányosabb árban kaphaté 
Kecskemét th. város utóüzemö 
ben. (Katona József-tér.) 1940

Üres ládák kap­
hatók a Nagyfiúikban. 
Luther palota. 1900

Sertés-miskároló- 
Kérem a mt. .sertéstartó közön- 

> séget hogy akinek sertése van 
♦♦ és miskároltatni akarja, fordul­ja jón hozzám biza orr. ma , vagy ^4 tudassa levelező-lapon, szakérte- 
♦ lemmel és szerencsés kézzel vég­

zem a műtétet.

SPISEK FERENC
sertés-mi karoló, I. ken, Darab-utc^ 8.

I I I I ■ I M I ■ ■ ■ I 
Felszámolás foly­
tán végkiárúsitás: 
pénzszeVré' yek, anr>ol bőrgarni­
túra és mrdcnfé'e bútorok. 
Bocskai (volt Zöldkcr!) utca 1. 

Ili II I II 1 U II 
Bérbe vennék 
kisebb házat, vagy 1—2 szo­
bás lakást nagy karmával eset­
leg a váioson kívül is. Közve­
títőt jól dijjazok. Ugyanott 
egy páruj lószerszám eladó. 
Huszár Mihály asztalos IV., 

Taban u. 16

1915 Lapszerkesztő

titkári irodai
á^ást keres. Cím a kiadóban.

Eladó vendéglő 
a Rákóczi úton forgalmas he,Ven 
Esetleg teresnek is kiadó. M-o 
tudható Rákóczi út 20 
földszint iroda. 1979

Két fotel 1, dívány és 
asztalból álló mokett 
garnitúra eladó. Cim a 
kiadóhivatalban. lq78 
Megbízható ügyes 

boltiszolgát 
jó fizetéssel azonnal felveszek 
Ségner Pál zsák, ponyva, 
kötél- és szinegárú kereskedő' 
Arany János utca. 1Q82

Varröleányok 
azonnal felvétetnek Sons Kél 
mán női és férfi szabónál 
Nyit utca 15. szám. 1985

Gyárak, malmok, 
gépészek és géptulaj 
donosok figyelmébe!!
Mindenféle tömítési anyagok, 
úgymint: aszbeszt lemez, asz- 
beszt zsinór, klingent, zsíro­
zott- és grafitos pakolás, min­
denféle olajozok és vizmutató- 
üvegek, gépolij és hengerolaj, 
továbbá minden más műszaki | 
cikk a legjutányosabb napi ár- ■■ 
bán kapható : ....

Bimbó János 
vaskereskedésében, Vásári-utca 

(Ress-féle ház).

Telefon: 172 — Telefon: 172.

LEGSZEBB és LEGOLCSÓBB
MŰVÉSZI CIM- 

B TÁBLÁKAT FEST

BÓDOGH JÓZSEF
ÁROK-UTC'A 12. SZÁM

Érettségizett 
fiatalember állást keres. 
Cím a kiadóhivatalban 1818

Jó házi
borkimérés
literje 32 korona. Bercsénvi-
utca 6. szám alatt. 1204

HA
nincs cselédje, ha
nincs mindenese, ha 
nincs kocsisa, ha
nincs rendes lakása, ha 
nincs alkalmazottja, ha 
nincs nevelönője, ha 
nincs szakácsnője, ha 
nincs bejárónője, ha 
nincs mosónője, ha 
házat venni vagy el­
adni akar, ha földet el­
adni, bérbeadni vagy 
bérleni akar, ha férjhez 
menni vagy házasodni 
óhajt. : : : : :

HIRDESSEN 
a Kecskeméti Lapokban.

Hj.M.un ■* E1U HlilapfcUdó- «■ Mfrad«.K<.iT«.rUrMUK »tU«ye6<e b.'ude.ttt | ,O Sebeit... éa Ulebeebe-Kle Wbdbi. un tépea e, bettanMtbt


